
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS 
MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

EDITAL N.º 31/2008 – DP/PMDF, DE  05 DE SETEMBRO DE 2008 
 
 
 
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o constante no edital nº 27, publicado no DODF n.º 213, de 06 de 
novembro de 2007, resolve: Tornar público que fica prorrogado para a data provável de 16 de setembro 
de 2008, a publicação no Diário Oficial do Distrito Federal do resultado final dos Exames Médicos – 3ª 
Etapa e a convocação para a realização da avaliação psicológica, dos candidatos  ao Concurso Público 
de Admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito 
Federal (CFOPM/2008).  

 

ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA CERQUEIRA – CEL QOPM 

Comandante-Geral 


